



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в некоторые законы Республики Крым

Принят
Государственным Советом
Республики Крым

28 ноября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 1, ст. 69, № 3, ст. 218, № 6, ст. 598; 2015, № 12, ст. 703, ст. 704; 2016, № 5, ст. 225, № 10, ст. 458; 2017, № 1, ст. 10, № 11, ст. 609; 2018, № 3, ст. 98, № 6, ст. 271, № 9, ст. 390, № 11, ст. 535; 2019, № 6, ст. 329, ст. 346; 2020, № 1–2, ст. 4, № 12, ст. 579, ст. 592; 2021, № 3, ст. 102, № 7–8, ст. 349, № 11, ст. 556; 2022, № 9, ст. 513, № 11, ст. 627, № 12, ст. 735; 2024, № 6, ст. 305) следующие изменения:

1) в пункте 18 части 2 статьи 8 слова "его первого заместителя и заместителей" заменить словами "заместителей Председателя Государственного Совета, в том числе первых (далее – заместители Председателя Государственного Совета)";

2) в пункте 12 части 2 статьи 10 слова "его первого заместителя и заместителей," заменить словами "заместителей Председателя Государственного Совета";

3) в части 2 статьи 13 слова "его первый заместитель и заместители" заменить словами "заместители Председателя Государственного Совета";

4) в пункте 4 части 3 статьи 14 слова "первого заместителя и" исключить;

5) в статье 15:

а) в наименовании слова "Первый заместитель и заместители" заменить словом "Заместители";

б) в части 1 слова "Первый заместитель и заместители Председателя Государственного Совета (далее – заместители Председателя Государственного Совета)" заменить словами "Заместители Председателя Государственного Совета";

6) в абзаце первом части 2 статьи 16 слова "первый заместитель и" исключить.

Статья 2

Внести в абзац первый части 7 статьи 18 Закона Республики Крым от 17 июля 2014 года № 34-ЗРК "О государственных наградах Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 1, ст. 7, № 5, ст. 536; 2015, № 4, ст. 160, № 6, ст. 325, № 12, ст. 704; 2017, № 1, ст. 5, № 5, ст. 288, № 12, ст. 753; 2019, № 1, ст. 3; 2021, № 7–8, ст. 351; 2022, № 4, ст. 103, № 12, ст. 717; 2024, № 1–2, ст. 6) следующее изменение:

слова "обеспечивает объективный подход к награждению, дает заключение о возможном награждении или прекращении рассмотрения представления на награждение, после чего представление с прилагаемыми документами по поручению Председателя Государственного Совета Республики Крым направляются в профильные комитеты Государственного Совета Республики Крым для рассмотрения" заменить словами "после чего представление с прилагаемыми документами по поручению Председателя Государственного Совета Республики Крым либо его заместителя согласно распределению обязанностей направляются в профильные комитеты Государственного Совета Республики Крым для рассмотрения".

Статья 3

Внести в часть 3 статьи 7 Закона Республики Крым от 10 сентября 2014 года № 64-ЗРК "О статусе депутата Государственного Совета Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 3, ст. 210, № 5, ст. 523; 2015, № 3, ст. 105, № 4, ст. 160, № 6, ст. 325, № 9, ст. 438, № 12, ст. 704, ст. 723; 2016, № 5, ст. 225; 2017, № 1, ст. 10; 2020, № 4, ст. 102, № 6, ст. 278, ст. 281, № 11, ст. 526; 2021, № 3, ст. 102, № 4, ст. 166, № 11, ст. 556; 2022, № 5, ст. 194, № 6, ст. 273, № 11, ст. 626, № 12, ст. 704; 2023, № 9, ст. 501, № 10, ст. 589) следующее изменение:

слова "его первый заместитель и заместители" заменить словами "заместители Председателя Государственного Совета, в том числе первые".

Статья 4

Внести в Закон Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 79-ЗРК "О типовой форме контракта с лицом, назначенным на должность главы местной администрации по контракту, и об условиях контракта для главы местной администрации муниципального района (городского округа) в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального района (городского округа) федеральными законами и законами Республики Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 3, ст. 225, № 5, ст. 442; 2020, № 6, ст. 279; 2021, № 11, ст. 556) следующие изменения:

в Приложении к данному Закону:

1) в преамбуле:

а) слова "Представитель нанимателя" заменить словами "глава муниципального образования";

б) слова "решением _____ сессии _____ созыва _____ совета" заменить словами "решением _____";
(Наименование представительного органа муниципального образования)

2) в разделе I:

а) в пункте 2:

слова "Представитель нанимателя" заменить словами "глава муниципального образования";

б) в абзаце третьем пункта 3 слова "Представитель нанимателя" заменить словами "глава муниципального образования";

3) в подпункте 8-1 пункта 3.2 раздела III слова "Представителю нанимателя" заменить словами "главе муниципального образования";

4) в разделе IV:

а) в наименовании слова "ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ" заменить словами "ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ";

б) в абзаце первом пункта 1 слова "Представитель нанимателя" заменить словами "Глава муниципального образования";

в) в абзаце первом пункта 2 слова "Представитель нанимателя" заменить словами "Глава муниципального образования";

5) в разделе VIII:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Глава администрации приступает к осуществлению своих полномочий со дня заключения настоящего контракта.

Настоящий контракт с главой администрации городского, муниципального округа, городского поселения заключается на срок полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего решение о назначении лица на должность главы администрации (до дня начала работы представительного органа муниципального образования нового созыва), и составляет _____.

Настоящий контракт с главой администрации муниципального района заключается на срок, который предусмотрен уставом муниципального образования, и составляет _____.

Настоящий контракт с главой администрации заключается на два года (в случае, если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования остается менее двух лет).";

б) пункт 3 признать утратившим силу;

б) в разделе IX:

а) в пункте 1 слова "Представитель нанимателя" заменить словами "глава муниципального образования";

б) в абзаце четвертом пункта 3 слова "Представителем нанимателя" заменить словами "главой муниципального образования";

7) в разделе XII:

слова "Представитель нанимателя:" заменить словами "Глава муниципального образования:".

Глава Республики Крым

С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,
2 декабря 2024 года
№ 20-ЗРК/2024

